
 

 

 

 

 
Magenta 19/02/2022 

 
Al Sito Web  

Agli atti del progetto 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-454 CUP 

J69J21007590006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480, finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia 

cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. L’obiettivo è quello di 
dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi 
didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete 

da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, 

altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e 

autenticazione degli accessi. La misura prevede la realizzazione di reti che possono 

riguardare singoli edifici scolastici o aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia 

wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 004055 del 14/10/2021 - autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO il Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” presentato 

da questo istituto in data 09/08/2021 

VISTO             il Programma Annuale E.F.2021; 

VISTO           il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ , RICERCA 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 526 del 19-02-2022 - Tit. IV IV.2

                               1 / 3



 

 

 

 

le             istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

   VISTA             La delibera del Consiglio di Istituto n. 299 del 30/11/2021 

 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio per l’Esercizio Finanziario 2021 degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole 

 
Sottoazion

e 

Codice 
identificativo 

progetto 

 
Titolo progetto 

Totale autorizzato 
progetto 

 
13.1.1A 

 
13.1.1A- 
FESRPON-LO- 
2021-454 

   Cablaggio strutturato e  sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

 
€ 68.502,70 

La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale alle seguenti voci: 

ENTRATE – Modello A - Aggregato 02 - Finanziamenti dall'Unione Europea di sviluppo 

regionale (FESR), voce 2 sottovoce 2 Fondi vincolati PON - realizzazione reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole 

USCITE - nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce         di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 

20480/2021”, Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-454. Per il progetto sarà, 

conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), con CUP: 

J69J21007590006 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2021. 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Donata Barbaglia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1 
 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 526 del 19-02-2022 - Tit. IV IV.2

                               2 / 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 526 del 19-02-2022 - Tit. IV IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

